Decreto nº 7.177, de 25 de janeiro de 2018.
Que declara Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.,

Considerando os folguedos carnavalescos de 2018;
DECRETO:

Art. 1.º Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais, nos dias 12 e 13 de fevereiro, segunda-feira e terça-feira de Carnaval e no dia 14 de fevereiro, quarta-feira de Cinzas até às 12h.
            Parágrafo único. As Creches e as Escolas Municipais não funcionarão nos dias 12, 13 e 14 de fevereiro de 2.018, voltando a funcionar normalmente no dia 15 de fevereiro de 2018, quinta-feira.

Art. 2.º As atividades essenciais funcionarão normalmente.

Art. 3.º As horas não trabalhadas serão repostas até o dia 31 de dezembro do corrente ano, cujo controle ficará a cargo da Secretaria Municipal de Administração/Divisão de Recursos Humanos.

Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO
            Prefeito do Município
Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI
Secretário Municipal de Administração